65. Sprawa ugody czcigodnego pana Macieja zwanego Chudym z Jaku-
bem ślusarzem i jego prawowitą żoną Małgorzatą i zadośćuczynienia 

za dobra ojczyste i macierzyste rzeczonej Małgorzaty.
W imię Pana amen. Wobec nas Bartłomieja Jirzmana podówczas burmi-

strza, a także wobec rajców Macieja Czekanowskiego, Wojciecha Woszczyny, 
Jana Wołka, Stanisława Witryka i Marcina Pakuła, stanęli osobiście rozważny 
Jakub ślusarz i jego prawowita żona Małgorzata, którzy osobiście zeznali, że 
czcigodny pan Maciej mansjonarz w Pleszewie zwany Chudym zadośćuczynił 
im, a w szczególności Małgorzacie, za jej dobra ojczyste i macierzyste, dane 
w wierne ręce na przechowanie temu czcigodnemu panu przez jej matkę, 
śp. Katarzynę zwaną Koziną, mianowicie za sumę 7 grzywien pieniądza 
pospolitego i za wszystko pozostałe, co dobrowolnie złożyła, prócz tej sumy 
[7 grzywien], gdy Małgorzata zawierała małżeństwo z rzeczonym Jakubem. 
Wspomniany czcigodny pan Maciej mansjonarz w Pleszewie winien mieć 
wieczny spokój od tychże wspomnianych, mianowicie od Jakuba ślusarza i od 
jego żony Małgorzaty, i dlatego mają być umorzone wszystkie spory i kłótnie, 
jeśliby tylko jakieś pomiędzy tymi stronami powstały. Dlatego my wyżej 
wymienieni burmistrz i rajcy potwierdziliśmy i niniejszym poświadczamy 
tym pismem. Zdziałano w obecności zaprzysiężonych świadków, mianowicie 
Jana Frymka, Grzegorza Leniwego, Jana Marborskiego, Mikołaja Kaczuszki, 
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et Nicolai Caczvszka et Nicolai Szmvda, Johannis Jednogroch, Andree 
Wszolek in presenciaque aliorum testium fidedignorum, et hec sunt inscripta 
de consensu et voluntate prefatarum personarum, videlicet Jacobi serifabri et 
Margarethe, uxoris eius. Anno Domini millesimo quingentesimo primo, die 
dominica inter octavas Visitacionis Beatissime Virginis Marie.

[s. 54]

66. Reformacio dotis racione dotalicii per prudentem Andream 
Crassowszky honeste Dorothee uxori sue legittime tali modo, ut 

sequitur:
In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo primo, 

ipso die dominico proximo ante festum sancti Jacobi, coram nobis Bartholo-
meo Gyrzman preconsule Pleszeviensi, nec non coram Mathia Czekanowszky, 
Alberto Vosczyna, Stanislao Vitrico, Martino Pacul et Johanne Volek, con-
stitutus personaliter Andreas Crasszowsky concivis et vicinus noster, non 
compulsus nec coactus nec aliquo devio errore seductus, sed sua spontanea 
voluntate, obligavit et reformavit et presentibus obligat et reformat viginti mar-
cas communis pecunie in Regno Polonie currentis, quadraginta et octo grossos 
in quamlibet marcam computando, in et super omnibus bonis suis mobilibus et 
immobilibus, videlicet domo et in aliis bonis, que nunc habet cum ea et in post 
habebunt, honeste Dorotee, uxori sue legitime racione et in oppositum decem 
marcarum per ipsam honestam Dorotheam ad ipsum Andream importatarum. 
<Quas decem marcas dedit et cum effectu reposuit circumspectus Stanislaus 
Szkarzynszky cum sua uxore legittima Anna in manus eiusdem Andree coram 
nobis supradictis>. Nos autem predicti preconsul cum consulibus pleno in 
consulatu residentes iuxta iusticiam et iura civilia prefatam summam pecu-
niarum dotis et inscripcionem et obligacionem et reformacionem admisimus 
in librum civilem inscribi de consensu predicti Andree Crassowszky, robur 
perpetue firmitatis eidem concedentes. In cuius rei testimonium et memoriam 
idem Andreas solvit a libro et notarium condonavit. Acta sunt hec anno et die 
et coram testibus, quibus supra.